

Potrojenie obrotów w bieżącej 5-lacie

Zakończenie III sesji polsko-francuskiej komisji rządowej

30 bm. zakończyła się w Warszawie kolejna III sesja polsko-francuskiej komisji międzyrządowej d.s. współpracy gospodarczej.

Po zakończeniu obrad, wicepremier M. Jagielski podkreślił, że wyniki sesji są pozytywne i należy je ocenić z dużym optymizmem.

E. Gierek przyjął ministrów francuskich

30 bm. sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął uczestniczących w pracach III sesji polsko-francuskiej komisji d.s. współpracy gospodarczej - ministrów gospodarki i finansów Francji Jean Pierre Fourcade'a oraz ministra przemysłu i handlu tego kraju Michela d'Ornano.

W spotkaniu uczestniczył wiceprezes Rady Ministrów Mieczysław Jagielski. Obecni byli ambasadorowie obu krajów: Emil Wojtaszek i Louis Dauge.

W toku rozmowy wyrażono zadowolenie z pomyślnie rozwijającej się współpracy gospodarczej i wymiany handlowej między Polską i Francją. Omawiano kierunki dalszego jej rozszerzenia w najbliższych latach.



Wyd. A Łódź, sobota 31 stycznia i niedziela 1 lutego 1976 roku Rok XXXII nr 25 (8313) Cena 1 złoty

DZIENNIK POPULARNY

Z prac Prezydium Rządu

Przyjęcie uchwały w sprawie powszechnego wykorzystania rezerw w gospodarce

Jak informuje rzecznik prasowy rządu - 30 bm. Prezydium Rządu przyjęło uchwałę w sprawie powszechnego wykorzystania rezerw w gospodarce narodowej.

Uchwała podkreśla konieczność zapewnienia pełnej realizacji narodowego planu społeczno-gospodarczego na rok 1976 oraz stworzenia warunków do jego przekroczenia.

W wyniku pierwszego etapu zagospodarowywania rezerw. Jednocześnie wskazano na potrzebę pogłębienia prac nad przygotowaniem projektu planu pięcioletniego na lata 1976-80.

przyjęło uchwałę w sprawie postanowieniami II Plenum KC podjąć administracja państwa i społeczno-ekonomiczne, a tym samym uzyskać istotną poprawę efektywności i jakości gospodarowania.

Zgodnie z przyjętym postanowieniem, w najbliższym czasie wytyczne resortowe będą przedmiotem dyskusji na specjalnych posiedzeniach kolegiów przy udziale naczelnych dyrektorów zjednoczeń. Przewiduje się powołanie w przedsiębiorstwach i zakładach komisji, których zadaniem będzie analiza rezerw i przygotowanie programu

DLA SIEBIE - DLA NAS



Zakardowa tkalnia ZPB im. Armii Ludowej ruszyła w grudniu ub. roku - cztery miesiące przed terminem. Montaż i uruchamianie 180 krosien prowadzono równolegle z pracami budowlanymi.

Każda z wymienionych tkaczek, osiada na swoich krosnach 80 proc. docelowej produkcji, wytwarzając średnio w ciągu zmiany 428 m. efektywnych tkanin sukienkowych i ubraniowych.

Odnaleziono skradziony w Kioto obraz Toulouse-Lautreca

Obraz słynnego malarza francuskiego Henri Toulouse-Lautreca, skradziony przez nieznaną sprawcę 28 grudnia 1968 r. z muzeum w Kioto, w tych dniach został odnaleziony.

W ubiegłą niedzielę żona jednego z wyższych urzędników koncernu mającego siedzibę w Osace skontaktowała się telefonicznie z redakcją jednego z miejscowych dzienników i poinformowała, że skradziony obraz francuskiego malarza jest u niej w domu.

Owacyjne przyjęcie „Mazowska” w N. Jorku

W ciągu trzech dni, od 27 do 29 stycznia, ogromna sala widowiskowa w Nowym Jorku, „Madison Square Garden” rozbrzmiewała polską melodią ludową.

Po kanadyjskim tournée Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze” zaprezentował w największej metropolii USA ciekawy program. Został przyjęty owacyjnie przez nowojorską publiczność i otrzymał bardzo pochlebne recenzje w prasie.

W ostatnim dniu pobytu „Mazowsze” w Nowym Jorku, odbyło się w salach recepcyjnych konsulatu generalnego PRL spotkanie członków zespołu z przedstawicielami nowojorskiego świata artystycznego, miejscowej Polonii oraz pracownikami polskich placówek w Nowym Jorku.

Zatonął kuter „Ust-123”

W nocy z 29 na 30 bm. w Rejonie Rybny Stupskiej na Bałtyku zatonął kuter rybacki „UST-123” własność szypca Mieczysława Szelńskiego z Ustki 4-osobową załogą uratował dunkski statek rybacki.

Ostry podmuch zimy w Europie

Zima na dobre „zadomowiła się” w Europie: od kilku dni w wielu krajach pada śnieg, śnieg z deszczem, na szosach i autostradach tworzy się szklista warstwa góboleci.

W nocy w Londynie panuje nie notowane od 4 lat temperatura - minus 4 stopnie, a orwiste wiatry zmusiły władze do zamknięcia ruchu na nadmorskiej szosie prowadzącej do Torquay: kocioł Brixham zatonał kuter, a mała hiszpańska jednostka pływająca miała duże trudności w wejściu do portu w Torquay.



W Karkonoszach zima w pełni. CAF - Włoszczuk

Oszczędność energii elektrycznej - nakazem chwili

Zakład Energetyczny Łódź-Miasto za naszym pośrednictwem zwraca się do wszystkich odbiorców energii elektrycznej zarówno prywatnych, jak i zakładów pracy, instytucji, sklepów itp. z apelem o wyłączenie zbędnego oświetlenia, wszelkich zbędnych grzejników, kuchenek elektrycznych...

- Dzleje odwołanego najazdu
Polityka I... katedra
„Akcja Wojtek”
Jaki jesteś (psychotest)
Rozkosze łamania głowy



Zakończenie rozmów amerykańsko-izraelskich Potwierdzenie zobowiązania USA do „zapewnienia bezpieczeństwa Izraela”

W Białym Domu zakończyły się w czwartek trzydniowe rozmowy prezydenta Geralda Forda z premierem Izraela, Iechakiem Rabinem.

Jak poinformował rzecznik Białego Domu, prezydent Ford i premier Rabin rozpatrzyli aktualną sytuację na Bliskim Wschodzie oraz poszczególne aspekty stosunków dwustronnych. Jak oświadczył rzecznik, prezydent Ford „potwierdził zobowiązanie Stanów Zjednoczonych do zagwarantowania bezpieczeństwa Izraela”.

W czasie pobytu w Waszyngtonie Rabin przeprowadził rozmowy również z sekretarzem stanu, Kissingerem oraz przedstawicielami Pentagonu i Komisji Kongresu „Podczas wystąpienia w Kibbie Prasy Rabin raz jeszcze stwierdził, iż Izrael nie wycofa się z okupowanych ziem arabskich i nie uzna praw arabskiego narodu Palestyny. Potwierdził on także odmowę Izraela nawiązania jakiegokolwiek rokowań z Organizacją Wyzwolenia Palestyny. Zmienił również zdanie błądnie osądzając, że „siła Izraela niebędym warunkiem osiągnięcia pokoju na Bliskim Wschodzie”.

W Libanie spokój

Sytuacja w Libanie stopniowo normalizuje się. Zawarte przed ośmiu dniami porozumienie o przetrwaniu ognia jest wprowadzane w życie na ogromną część terytorium całego kraju. Komunikat Naczelnego Komitetu Wojskowego stwierdza, że jego podkominie nie napotyka trudności w realizacji w ciągu ostatnich doby nie zamierzono poważniejszych nowych ofiar. Pracownicy wielu instytucji powrócili do normalnych zajęć, wznowił także działalność bank Libanu.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 31 dniu roku słońce weszło o godz. 7.19, zajdzie zaś o 16.20

Imieniny obchodzą

DZIS: Marcelina, Jan JURO: Brygida, Ignacy

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temperatura od -17 do -8 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane ze wschodu. Ciśnienie o godz. 19 - 749,5 mm, temperatura -10 st. C.

Ważniejsze rocznice

1926 - I Zjazd Kół Młodzieży Socjalistycznej TUR

Taka sobie myśl

Kto ukrywa chorobę nie znajduje leku.

Uśmiechnij się



- Wiess, Józek, dostałem fajne rekawice bokserskie - właśnie je z tata próbowałem...













